
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE  

N. 130 del 20-12-2013 

 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO PROVVISORIO IMPIANTO SPORTIVO C/DA VALLEVERDE . 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

Premesso: 

che con deliberazione della Giunta Comunale n° 167 del 24/10/2013 sono state impartite direttive a 

questo Settore  per la predisposizione degli atti necessari all’ affidamento provvisorio della struttura 

sportiva ubicata alla località Valleverde; 

che a tal fine, questo Settore in ottemperanza alle direttive dell'Amministrazione, con nota prot.llo 

20588 del 11/11/2013 a firma del Responsabile del Procedimento Geom. Felice De Cicco ha provveduto ad 

effettuare una procedura negoziata finalizzata all'affidamento della gestione provvisoria del complesso 

sportivo suindicato, invitando n.  6 Associazioni del giuoco calcio con sede in Atripalda a presentare la 

relativa offerta a massimo ribasso, sulle tariffe riportate nell' allegato A del Capitolato d' Oneri ; 

che nei termini fissati ha  prodotto l’ offerta in tempo utile n° 1 Associazione e segnatamente : 

A.S.D. ABELLINUM CALCIO 2012 CON SEDE IN VIA NICOLA SALVI, 91  che ha offerto un ribasso del 10% sulle 

tariffe riportate nell' allegato A del Capitolato d' Oneri; 

che la suddetta Associazione  è risultata essere aggiudicataria provvisoria e pertanto  sono state richieste 

agli Enti preposti le certificazioni relative al possesso dei requisiti di ordine generale e segnatamente: 

1. Casellario giudiziario; 

2. Carichi pendenti; 

in uno alla acquisizione di apposita dichiarazione resa dal Presidente dell’ Associazione circa il rispetto delle 

norme di sicurezza con particolare riferimento a quanto previsto dall’allegato 17 del D.Lgs.vo 81/2008; 

dall'allegato 17 del D.lgs. 81/2008; 

che le  certificazioni pervenute  risultano coerenti con le dichiarazioni rese in sede di procedura negoziata;  

Per tutto quanto sopra premesso: 

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

delibera di C.C. n. 18 del 22/07/2008; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 6026 del 14/05/2012 e del vigente 

regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Per le motivazioni suesposte e che qui si abbiano come integralmente riportate e trascritte; 

1. di approvare il verbale di valutazione delle offerte in data 15/11/2013 che si allega alla presente; 

2. di affidare la gestione provvisoria del complesso sportivo di proprietà Comunale ubicato alla C/da 

Valleverde all'Associazione A.S.D. ABELLINUM CALCIO 2012 CON SEDE IN VIA NICOLA SALVI, 91; che 

ha offerto il ribasso del 10% (diecipercento) sulle tariffe di cui all'allegato "A" del Capitolato d' 

Oneri allegato agli atti di gara; 

3. di attribuire alla presente determinazione valore sinallagmatico di contratto; 

4. di subordinare la validità di affidamento dei lavori di che trattasi alla sottoscrizione della presente 

determinazione, nonché alla esibizione ai apposita  polizza assicurativa da produrre all'atto della 

consegna della struttura sportiva di che trattasi all’ Associazione affidataria. 



 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del III SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 20-12-2013  Il Responsabile del III SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 20-12-2013 Il Responsabile del III SETTORE 
 Ing. Aquino Silvestro  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


